CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

REQUERIMENTO N°. ____ / 2020.

A Câmara Municipal de Paulo Afonso, legítima representante do povo,
interpretando o sentimento da comunidade que representa, faz inserir na ata de seus
trabalhos, requerimento ao Exmo. Senhor prefeito Luiz Barbosa de Deus, e ao
setor competente, solicitar a limpeza e o recolhimento de lixo retirado do canal
emissário que está sendo deixado no local, da Rua do Emissário btn 2, rua do
canal, no local onde está havendo muitos casos de dengue e chikungunya, na
localidade.

JUSTIFICATIVA
Não é admissível que sejam retirados o lixo de dentro do canal e que seja deixado
fora do canal ao ar livre sem recolhê-lo de imediato, a população clama por
socorro.

Renovamos a Vossa Excelência nossos protestos de verdadeira estima.

Sala das Sessões, em 30 de setembro de 2020

Lourival Moreira dos Santos
- Vereador -

	CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
	REQUERIMENTO N . ____ / 2020.